ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT

Sipas Nenit 109 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Njé ankesé kundér: Kompania Rajonale e Ujésjellésit GJAKOVA  SH.A.

Pér Aktivitetin e Prokurimit:

Nr!iprokurimit | KRURGJA-24-9965-5-1-1

Nr i brendshém KRURGJA-24-038-5-1-1

Sa i pérket tenderit pér: Instalimi i ujésjellésit Gjakova III pér fshatrat Lugbunar,

Osek Hilé dhe Skivjan t¢ Komunés sé¢ Gjakovés

ANKESK

1. Identifikimi i ankuesit*

DIAMANTI SH.P.K

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Rr. “Naim Frashéri’ Nr-16

(Adresa)

Prishtiné 10000
(Vendi) (Kodi postar)
+38344776839

(Numri Telefonit) (Numri i Faks-it)
Azem Tahiraj

(Emri i ploté i pérfaqésuesit té kompanisé suaj)

SN
shpkdiamanti@gmail.com SN Sy \\
(Adresa elektronike) ‘ ‘ ‘ ",f : ,;\2 S
24.12.2024 ‘/y/ )

(Data e parashtrimit té ankesés) ; /(Nénshknmt ;lh*e vula)

P

/
%
& /

! Té& raportohet né& ¢do dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit

1/10



*Ankues do té thoté njé palé e interesuar pér parashtrim té ankesés.

2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i ankesés mund ta parashtroj ankesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa parashtrohet pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfaqésimit

me PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)

(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té ankesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar “
Njoftimi pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet
“Njoftimi pér dhénie té Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo
“Njoftimi pér anulim te aktivitetit te prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin
e tenderit, datén dhe orén e fillimit té procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie
té kontratés]:

1.Njoftimi pér kontraté &shté publikuar me daté: 02.10.2024
2.Data e hapjes s€ ofertave: 13.11.2024

3.Njoftimi mbi vendimin e AK-s&:06.12.2024

4 Kérkesa pér rishqyrtim:11.12.2024

5.Vendimi pér refuzim t& kérkesés pér rishqyrtim:16.12.2024

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit té Hapjes sé Tenderéve.

Po I:l Jo m




5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutieshme né
aktivitetin e prokurimit ?

Po Jo D
6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

Po Jo l:l

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit t¢ Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti t¢ prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit
pér Anulim.

Neni 1 i LPP-sé

Neni 7 i LPP-sé

Neni 59 i LPP-sé

Neni 60 i LPP-sé

Neni 69 i LPP-sé

Neni 40 i Rregullores nr.001/2022 pér Prokurim Publik

** Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar.
OSHP-ja mund té kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton
qé té gjitha apo cilado nga pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené te rrejshme ose
mashtruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet
Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé.

Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén
bazé té ankesés tuaj.
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Ne jemi njoftuar me letrén standarde pér tenderues t& pasukseshem pérmes platformés elektronike
e-prokurimi me dt. 06.12.2024, ndérsa autoriteti kontraktues kane rekomanduar pér kontraté Grupin
e OE : FIDANI-L SHPK KUSHTIMI NM , Grup i OE te cilet as per se afermi nuk i ka plotésuar
té gjitha kérkesat e FDT -sg, per keto arsye:

Pretendimi 1:

Kérkesé né dosje tenderit : Operatori Ekonomik duhet ofrojé déshmi se ka pérfunduar me sukses
puné té ngjashme me natyrén e kontratés (Projekte té ujésjellésit gé pérfshijné rezervuarét, gypat,
instalimin e pjeséve fazonike, pusetat té gjitha me ujé té pijshém si dhe projektet me instalimet e
ujésjellésve pér ujitie) né tri vitet e shkuara nga data e publikimit té njoftimit pér kontraté né vieré
prej sé paku 1.000.000,00 €. Nése aplikohet ne grup, lideri duhet ti keté sé paku 60% té vierés sé
kérkuar té punéve té kryera _referencave.

1.Nje liste e puneve nga Operatori Ekonomik _duke saktesuar punet e kryera ,shumen e _kontrates
dhe kohen. Listes ti bashkangjiten si__deshmi (i) kur punet jane béré pér njé _autoritet publik né
Kosové ose né njé vend_tjetér, pér déshmi té kétyre puneve shérben kopja e certifikatés (certifikata
ose raport __pranimi_ose referenca) té réndésishme té _ léshuar ose té bashkénénshkruara nga
autoriteti i tillé. (ii) kur punet jane béré pér njé _blerés privat, pér déshmi té kétyre puneve shérben
kopja e ¢cdo dokumenti té nénshkruar nga bleresi dhe evidentimi i punimeve té tilla; (Referencat
ose raportet e pranimit te puneve _duhet te jete ne perputhje me listen e prezantuar.)

Autoriteti kontraktues e ka rekomanduar pér kontraté Grupin e OE “FIDANI-L SHPK KUSHTIMI
NM Grupi t& cilin autoriteti kontraktues e ka rekomanduar pér kontraté jané t&€ papérgjegjshém pér
faktin se t& njéjtit nuk i kané plotésuar kerkesen larcekur.

Grupi i OE té rekomanduar pér kontraté nuk ka prezantuar (plotésuar) listén e kontratave te realizuar
né tri vitet e shkuara nga data e publikimit t€ njoftimit p&r kontrat€ me saktesisht nuk ka prezantuar
certifikata ose raport pranimi ose referenca ne vleren prej 1.000.000,00 €.

1.1 Linderi i konzerciumit FIDANI-L SHPK ka prezantuar vetem dy referenca per Projekte t&
ujésjellésit qé pérfshijné rezervuarét, gypat, instalimin e pjeséve fazonike, pusetat t& gjitha me
ujé té pijshém si dhe projektet me instalimet e ujésjellésve pér ujitje) ne vlere prej 496,354.68
euro, qka do te thote se nuk e pltoeson kerkesen e DT.

a) OFE rekomanduar per kontrate nuk ka prezantuar referenca sipase dosjes se tenderit per
instalime te ujesjellesit(rrjet te ujesjellesit dhe instalim te pjeseve fazonike, por ka
prezantuar referenca per pune ndertimore (qka dallon shum kanali betonit me instalime
te ujesjellesit) referenca me numer rendor 7 dhe 8 ne listen e kontratave e ku AK-ja i
konsideron si referenca valide, gje qe sipas mendimit tone kéto veprime té AK-sé jané jo
profesionale, tendencioze, te dyshimta dhe te palogjikshme, ¢ka do te thoté se éshté veprim
favorizuese duke e na diskriminuar neve si OE i pergjegjshem me qmim me te ulet.

1.2 OE “FIDANI-L SHPK gjithashtu ka prezantuar referenca te tjera qe nuk jane ne perthpushmeri
(nuk e plotesoin) kerkesen AK-se ne dosje tenderit, sepse eshte kerkuar referenca (Projekte té
ujésjellésit q& pérfshijné rezervuarét, gypat, instalimin e pjeséve fazonike, pusetat t& gjitha me
ujé té pijshém si dhe projektet me instalimet e ujésjellésve pér ujitje, e jo referenca per kanale
te betonit per ujitje, ge nuk perfshine as gypat, instalimin e pjeséve fazonike, pusetat t& gjitha
me ujé t& pijshém si dhe projektet me instalimet e ujésjellésve pér ujitje, gje qe eshte deshmuar
edhe pase kerekses per saqrime shetse per prezantimin e kontrates dhe paramases ku ne asnje

pozicion ne paramase nuk ka pune ge perfshine instalimet e ujésjellésye si gypat, instalimin e
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1.3

1.4

pjeséve fazonike, pusetat t& gjitha me ujé t& pijshém, por ka vetem pozicione per punim te kanalit
te hapur me dimenzoine 50x50,gje qe nuk e ploteson kerkesen ne DT.

Pra, autoriteti kontraktues ka shpreh njéanshméri t&€ ploté né raport me Grupin OE e
rekomanduar pér kontraté sepse perpmes letres standarte per sqarime shtese te dt: 25.11.2024,
eshte munduar qe referencat per kanal te hapur ti fus si referenca per instalimet e ujésjellésve
sipas kerkeses ne DT, ku me kété rast ka bérés shkelje ligjore, sepse asnje pozicion ne parpamase
te prezantuar nga OE FIDANI-L SHPK nuk ka parapare pune te instalimet e ujésjellésve.

Gjithashtu edhe partneri i pare KUSHTIMI NM nuk ka arritur te deshmoj se posedon referenca
te mjaftushme konfrom kerkeses ne DT.

Pérderisa Grupi OE i rekomanduar pér kontraté nuk ka ofertuar konform kérkesés s¢ lartcekur
atéheré &shté i qarté fakti se i nj&jti &shté i papérgjegjshém dhe si i till¢ &éshté dashur t&
konsiderohet edhe nga ana e AK-sé.

Pretendimi 2:
Kérkesé né dosje tenderit: (2) saldues té certifikuar pér saldimin e gypave PE.

Grupi i OE té rekomanduar pér kontraté nuk e plotésojné edhe kérkesén tjetér t€ dosjes sé tenderit
ku éshté kérkuar, (2) saldues t& certifikuar pér saldimin e gypave PE,

a)

Grupi i OE i rekomanduar pér kontrate pér kérkesén e lartcekur ka prezantuar disa certifikata pér
vijim te trajnimeve pér saldues, te cilat certifikata jané pa daté te skadimit (vlefshméris€), qe do
te thoté se t&€ njéjtit nuk jan& saldues te certifikuar si¢ specifikohet ne “Dosjen e Tenderit”, por

jané vetém pjesémarrés ne trajnimet e mbajtura.

Jane prezantuar dy certifkata per Kushtrim Misini dhe Egzon Misini, certifkata te cilat jané pa

daté te skadimi te leshuara nga nje gender aftesimi ne Prizren ku pase nje hulumtimi tek Drejtoria
e Akreditimit e Kosovés - DAK Kkjo gender aftesimi nuk ka akreditim per gertifikim per
saldues te gypave PE, certifkata te leshuara te cilat mund te jene edhe fiktive dhe mund te
merren kudo dhe kurdo, pra AK-ja duhet te kete parasyshe se qfare certifikata po ju
prezantohen dhe duhet te kryej kontroll efektiv te dokumentacionit.

b)

c)

d)

Sa pér sqarim certifikata pér saldimin e gypave te POLIETILENIT te cilat l&shohen nga
kompanité e akredituara, posedojné njé date te 1€shimit dhe date te skadimit ge do te thoté se kéto
certifikata nuk jané te pérhershme.

Certifikatat e prezantuara per Petrit Mulaj nga “AQScert” certifikata e cila tregon se eshte
pjesmarres ne trajnim, pra ka vijuar trajnimin pér saldime, por nuk eshte saldues i certifikuar.
Ky pretendim i yni éshté i bazuar, pasi q& ky informacion na &shté konfirmuar edhe pérmes
bisedés telefonike nga trupi certifikues nga Shqiperia “AQScert”, per arsye se “AQScert” nuk
eshte i akredituar per certifikim per saldim te gypave PE.

Per Petrit Mulaj eshte prezantuar edhe je certifikat nga Austrian Institute of Excellence e cila
eshte e vetmi trup i akredituar per te certifikuar persona per saldime te gypave PE, certifikate e
cila i ka kaluar afati skadences, pra kjo certifikate ka skaduar me dt 23.03.2024.

Nga kéto déshmi vérehet qarté favorizimi i kompanisé fituese, pasi q¢ vlerésimi i tenderéve nuk
&shté béré né ményré profesionale.
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Pretendimi 3:

Kérkesé né dosje tenderit : Njé (1) aparat pér saldimin ballor té gypave PE pér profile deri DN400,
Listés se pajisjeve t’i _bashkéngjiten kéto déshmi- kopje té librezave _mbi pronésiné e tyre (me
validitet te _regjistrimit) ose DUD — i doganor, ose fatura e _blerjes

Po _ashtu marreveshes mbi__giramarrjen t’i bashkangjiten kéto deshmi _kopje té librezave mbi
pronésiné e tyre (me_ validitet te regjistrimit) , ose DUD — i doganor, ose fatura e blerjes.

Grupi OE i rekomanduar pér kontraté &shté i papérgjegjshém pér faktin se nuk e plotéson kérkesén
e lartecekur e dosjes sé€ tenderit, nuk ka arritur te parages asnje dud ose fatur sipase kekeses ne dosje
tenderi te prezantoj (faktoj) se e posedon aparat pér saldimin ballor t&€ gypave PE pér profile deri
DN400.

a) OE irekomanduar pér kontraté ka prezantuar dy aparate ne pronsi pér saldimin ballor t&€ gypave
PE, nje aparat me profile prej 125-315 mm, nje aprat me profile prej 90-315 mm.

b) Gjithashtu OE i rekomanduar pér kontraté ka prezantuar me marreveshje bashkepunimi me nje
kompani nga Shqiperia 2T shpk per dy aparate per Saldim gypave me Elektofuzion, pra nuk e
plotsojne kerkesesn e DT sepse kerkohen qe aparatet te jen per Saldim Ballor e jo me
Elektrofuzion si jane prezantuar ne liste, marrveshjes grupi i OE té rekomanduar pér
kontraté nuk ka arritur me deshmoj me fatur ose dud-doganor qe e posedon ne pronsi kete
mekanizem kompania 2T shpk, por vetem ka prezantuar disa fotografi qe mund te mirren
kudo dhe kurdo.

AK-ja duhet te kete te qarte faktin se keto deshmi duhet te prezantohen me fatur ose dud-
doganor sipas kerkeses ne DT.

OE i rekomanduar pér kontraté ka prezantuar nje liste te 2T shpk qe posedon aparat pér
saldimi duke prezantuar edhe emrat e furnizuesit dhe numrat e faturave dhe bashkangjet
dy fatura me numer tejter te fatures qe ne pershkrim ka vetem matriale ndertimi dhe paisje
teknike, do te thot se faturat e bashkangjitura nuk e deshmojne se kete aparat pér saldimi
e posedon 2T shpk, dhe nuk perputhet emrat e furnizuesit dhe numri fatures ne liste me
numrin e faturave te bashkangjitur.

Deshmia 1

PAJISJET
o

Furnizuesi Pérshkrim Sasia aturé Daté

Euro Tubi Saldatrice (Paisje saldimi (bashkim) 3 1538 11/12/2009
tubash PE (Polietileni) me
Elektrofusion)

Euro Tubi B safdatrice (Paisje saldimi me 1539 14/12/2009
Elektrofuzion HDPE(Polietileni me
dendési té larté) bashkuese nyjesh me
elektrofusion)

Plast Italia B Saldatrice (Paisje saldimi (bashkim) 2 56/A 10/02/2010

tubash PE (Polietileni) me
Elektrofuzion)
Tecno Palsje pér testimi e presionit té tubave 4 15 16/02/2010
Wellpoint ghe bashkueseve (nyjeve) deri né 40
s.r.l ar
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AK-ja quditrisht shkele LPP me te dyja kembet duke vendosur te marre per baze kete mekanizem
vetem me disa fotografi te prezantuara.

AK-ja ne vendimin e refuzimit te kerkeses per rishqyrtim arsytohet se ka verfifikuar paisjen
“Turan Borfit>’ paisje e cila eshte prezantuar vetem me fotografi, pra pa fatur dhe dud siq kerkohet
ne DT, gjithashtu nuk figuron as ne listen e kompanise 2T shpk.

re ne si AK gjate ekzaminimit dhe vlcresimit te ofertave, makinen e listuar ne

Ne kete meny A 4
tubave. te prodhuesit turk * luran Borfit’,

marreveshje *Aparat- pajisje per saldimin e gypave-
Tipi- Modeli AL-500, viti | prodhimit 2017, pesha 32 kg e kemi verifikuar permes fages zyrtare
te *Turan Makina® dhe kemi ardhur ne perfundim ge eshte makine per saldimin ballor te gypave,

ashtu sig ka gene edhe kerkesa e AK-se ne njofitmin per kontrate dhe dosjen ¢ tenderit.

Poashtu ju sqarojme se ne paramase dhe parallogari ka pozicione gypa prej DN 63 — 400 mm, gje
qe grupi i OF t& rekomanduar pér kontraté nuk ka arritur te deshmoj se posedon aparat te
saldimit me profile 63 mm dhe 400 mm me fatur ose dud doganor sipas kerkeses ne dosje tenderit
dhe per kete arsye duhet te shpallet i pa pergjegjshum.

¢) Gijithashtu edhe partneri i pare KUSHTIMI NM ka prezantuar nje kontrate shtiblerje ne mes te
Kushtrim Naser Misini dhe KUSHTIMI NM, per shtiblerje te disa aparateve te sladimit, gje qe
pér te cilat nuk ka prezantuar déshmi ge shitési ka pasur né pronesi makinat e cekura ne kontrate,
nuk ka deshmi te paisjeve (Mungon déshmia), me dud apo fatur sipas kerkeses se dosjes se
tenderit ku decitivisht kerkohet se keto paisje duhet te deshmohen me Libreze,Dud-doganor ose
Fatur kerkese e cila nuk eshte plotesuar nga Grupi OE i rekomanduar pér kontratg.

Pra duke u bazuar né faktet e lartcekura kuptohet qarté se grupi i OE t& rekomanduar pér kontrat&
jané t& papérgjegjshém dhe si té tillé &shté dashur t& cilésohen edhe nga ana e autoritetit kontraktues,
pasi q& nuk kané ofertuar né harmoni me kérkesat e dosjes sé& tenderit.

Pretendimi 4:
OE i rekomanduar pér kontraté nuk e ka plotésuar edhe kérkesén tjetér té dosjes sé tenderit ku éshté
kérkuar Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e kontratés: 300 dite pune.”.

Grupi i OE i rekomanduar pér kontrate nuk ka plotésuar kérkesén e lartcekur pér faktin se i nj&jti
nuk ka prezantuar planin dinamik.

Pretendimi 5:
Kerkesa ne dosje tenderi: Kérkesa 7.1 & 7.2 Déshmia 1 _Kopja e Certifikatés se biznesit -Déshmia
2 Kopja e certifikatés se TVSH-s

- OE “KUSHTIMI NM SHPK”, numri fiskal I gertifikatave te TVSH-se nuk pérputhet me numrin
fiskal te certifikatés se biznesit. Numri Unik Identifikues certifikatés se biznesit eshte 810199291
ndersa numri fiskal I gertifikatave te TVSH-se eshte 601634191, gje qe eshte ne kundershtim me
LPP.
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Kur kemi parasysh té gjitha kéto t& meta né ofertén e Grupit t& OE t& rekomanduar pér kontraté dhe
AK-ja nuk e ka eliminuar, atéherg kété veprim t& AK-sé nuk mund ta kuptojmé ndryshe p&rveg se
favorizim i OE té rekomanduar pér kontraté.

- Gjithashtu Grupit t&¢ OE NSHT VIKTORY COM , MARISA SHPK, KUPASHPK kuptohet
qarté se jane Grupit t& OE te papergjegjshem qe nuk e plotesoin kerkesat e dosjes se tenderit, por
vetem kane dorzuar dokumentacion te panevoishem dhe te pa arsyeshem, kete e ka konstatuar edhe
Ak-ja duke e eleminuar permes letres standarte ne munges te stafit profesional dhe mekanizmit.
Operatorét tjeré pjesémarrés né kété aktivitet t& prokurimit jang t& papérgjegjshém dhe palé pa
interes sepse asnjéri prej tyre nuk kishte parashtruar ankesé gjaté vlerésimit t& paré.

Ky tekst dhe kéto fjali tregojné q& ne e kemi sqaruar se i plotésojmé t& gjitha kriteret e dosjes sé
tenderit, prandaj jemi diskriminuar duke mos u shpallur fitues.

Duke u bazuar né t& gjitha faktet e lartcekura shihet qarté se AK-ja ka rekomanduar pér kontraté nj&
group OE i cili &shté i papérgjegjshém, pasi qé nuk ka ofertuar konform kérkesave t& dosjes s&
tenderit dhe nuk i ka plotésuar FTD si¢ &shté kérkuar.

NE& kété aktivitet t& prokurimit nuk &shté béré ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i tenderéve né
harmoni me nenin 59 t& LPP-s&, pérkitazi me ofertén e OE t& rekomanduar pér kontrat€, prandaj
duhet rishqyrtuar edhe njéheré ky aktivitet i prokurimit me t& gjitha déshmité e ofruara.

Gjithashtu nuk &shté respektuar edhe kriteri kryesor pér dhénie t& kontratés e q& ka qené tenderi i
pérgjegjshém me ¢mimin mé& té ulét si¢ parashihet edhe né nenin 60 paragrafi 1.1 i LPP-se sepse
gshté rekomanduar pér kontraté operatori ekonomik i papérgjegjshém.

Gjithashtu AK-ja nuk e ka respektuar edhe nenin 7 i LPP-s&, sepse na ka diskriminuar neve duke
mos na shpallur fitues edhe pse i kemi plotésuar t& gjitha kérkesat e FTD-s€ dhe t&€ njoftimit pér
kontraté. Paragrafi 1 i nenit 7 t& LPP-s& e parasheh qart& q& “Autoriteti kontraktues do ti trajtoj
operatorét ekonomik né ményré t& barabarté dhe jo- diskriminuese dhe do t&€ veprojé né ményré
transparente”.

Paragrafi 1 i nenit 7 t& LPP-sé e parasheh qarté q& “Autoriteti kontraktues do ti trajtoj operatorét
ekonomik né ményré té barabarté dhe jo- diskriminuese dhe do té veprojé né ményré transparente.
Po ashtu paragrafi 6 i nenit 7 té LPP-sé e parasheh qé gjaté udhéheqjes sé aktiviteteve té prokurimit,
1é gjitha autoritetet kontraktuese do té sigurojné; qé (vi) qé tenderi i zgjedhur té pérputhet me té
gjitha aspektet pérmbajtjesore 1é kushteve, kritereve dhe specifikimeve pérkatése”, mir€po né kete
rast AK-ja nuk i éshté pérmbajtur as késaj dispozite ligjore sepse oferta e OE t€ rekomanduar pér
kontraté nuk i plotéson té& gjitha kérkesat e dosjes s& tenderit.

Gjaté zhvillimit t& késaj procedure nuk &shté marr né konsideraté edhe neni 1 i LPP-s€, pasi q& dihet
se qéllimi i kétij ligji &shté t& sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente dhe mé t& drejté t&
shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve dhe burimeve t& tjera t&
autoriteteve kontraktuese né€ Kosové.
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Gjithashtu po ju informojmé se pa dashur q& kété paralajmérim ta kegkuptoni, me gjithé kéto
mangési te dokumentacioneve OE t& rekomanduar pér kontraté, ne e konsiderojmé kété tender té
kurdisur, prandaj ne jemi t& detyruar t& b&jmé denoncime edhe né organet tjera kompetente.

Duke u bazuar né faktet qé u pérmenden me larté, kérkojmé nga OSHP qé t& nxjerr:

VENDIM

L APROVOHET, si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e OE DIAMANTI SH.P.K.

IL. ANULOHET njoftimi mbi vendimin e AK-s& pér dhénie t& kontratés dhe lénda t&
kthehet né¢ RIVLERESIM dhe gjaté rivlerésimit, ekzaminimi, vlerésimi dhe krahasimi i
ofertave té bshet né harmoni me kérkesat e dosjes sé tenderit, njoftimit pér kontraté dhe
konform dispozitave t& LPP-s€.

9. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Démet materiale jané t& gjitha shpenzimet q& jan& béré pér t& ofertuar dhe tani mé
parashtrimi i kérkesave pér rishqyrtim arrin vlerén prej 10,000.00 euro.

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:

a) njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.

b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.

¢) njé kopje té letrés sé eliminimit 1é tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit  té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.

d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,

e) bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,

7) Déshminé e pagesés se tarifés se ankimit ne pérputhje me nenin 11 8 te LPP-se, dhe

g) té gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat si
dhe ¢do informaté té shkruar qé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me secilin
pretendim té paraqitur né ankesé.

*%%Sipas Nenit 111.2 t¢é LPP, Parashtruesi i ankesés, origjinalin e ankesés do t’ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do t’ia dérgojé né ményrén mé té shpejté té mundshme Autoritetit Kontraktues.

N

“ 10/10




